



ANEXO II.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2026.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 645/2026.

NOME DA EMPRESA PARTICIPANTE: RICARDO EVENTOS			
RAZÃO SOCIAL: RG DA SILVA EVENTOS			
CNPJ Nº 31.970.454/0001-19			
ENDEREÇO COMPLETO: RUA PEDRO LUDOVICO, 355, CENTRO, CORUMBAIBA			
TELEFONE E E-MAIL: Ricardoeventos2011@gmail.com 64 9 9282-7343			
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL	NOME: RICARDO GONÇALVES DA SILVA	CPF: 977.665.501-72	TEL.:
	E-MAIL: Ricardoeventos2011@gmail.com		

ITEM	ESTRUTURA/EQUIPAMENTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMARIM OCTANORM: MATERIAL OCTANORM, COM FECHAMENTO EM PLACAS DE OCTANORM, MEDINDO 6 X 6 METROS, COM AR-CONDICIONADO, PISO DE DECK OU DE MADEIRA MODULADO, ILUMINAÇÃO, PORTA COM TRANCA E CHAVE.	DIÁRIA	10	0	
2	CAMARIM OCTANORM: EM MATERIAL OCTANORM, COM FECHAMENTO EM PLACAS DE OCTANORM, MEDINDO 6 X 6 METROS, COM AR-CONDICIONADO, PISO DE DECK OU DE MADEIRA MODULADO, ILUMINAÇÃO, PORTA COM TRANCA E CHAVE.	ATÉ 4 DIÁRIAS	5	0	
3	DISCIPLINADORES OU GRADIL DE ALUMINIO OU FERRO GALVANIZADO: MEDIDAS MÍNIMAS 2X1 (DOIS METROS DE COMPRIMENTO POR UM METRO DE ALTURA) BEM CONSERVADOS.	DIÁRIA	10000	R\$25,00	R\$250.000,00
4	DISCIPLINADORES OU GRADIL DE ALUMINIO OU FERRO GALVANIZADO: MEDIDAS MÍNIMAS 2X1 (DOIS METROS DE COMPRIMENTO POR UM METRO DE ALTURA) BEM CONSERVADOS.	ATÉ 4 DIÁRIAS	5000	R\$31,67	R\$158.350,00
5	TRELICA DE ALUMINIO: NO MINIMO Q30, SEMI ARREDONDADO, PARA USO EM PORTAIS, BACKDROP, TESTEIRAS, ESTRUTURAS PARA FIXAÇÃO DE PAINÉIS DE LED	METRO LINEAR	1000	R\$153,33	R\$153.330,00
6	TRELICA DE ALUMINIO: NO MINIMO Q30, SEMI ARREDONDADO, PARA USO EM PORTAIS, BACKDROP, TESTEIRAS, ESTRUTURAS PARA FIXAÇÃO DE PAINÉIS DE LED	ATÉ 4 DIÁRIAS	1000	R\$163,33	R\$163.330,00
7	FECHAMENTOS: FABRICADOS EM PLACAS EM LÂMBRIL NA CHAPA 18 (DEZOITO) COM 2,20 (DOIS E VINTE) DE ALTURA POR 2 (DOIS) METROS DE COMPRIMENTO, GALVANIZADO OU PINTADO EM ÓTIMO ESTADO, TRAVADO EM PINOS SEGURADO POR MAOS FRANCESAS, EM CASO DE NÃO PERFURAÇÃO USAR CAIXAS DE ÁGUAS PARA TRAVAMENTO.	DIÁRIA	10000	R\$40,00	R\$400.000,00
8	FECHAMENTOS: FABRICADOS EM PLACAS EM LÂMBRIL NA CHAPA 18 (DEZOITO) COM 2,20 (DOIS E VINTE) DE ALTURA POR 2 (DOIS) METROS DE COMPRIMENTO, GALVANIZADO OU PINTADO EM ÓTIMO ESTADO, TRAVADO EM PINOS SEGURADO POR MAOS FRANCESAS, EM CASO DE NÃO PERFURAÇÃO USAR CAIXAS DE ÁGUAS PARA TRAVAMENTO.	ATÉ 4 DIÁRIAS	5000	R\$50,00	R\$250.000,00
9	GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: COM SISTEMA INTERLIGADO EM RAMPA, QTA (QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA) COM CAPACIDADE DE 260 KVA, SILENCIOSO, FABRICAÇÃO MÍNIMA DO ANO DE 2020, COM CABINE DE PROTEÇÃO COM ESPUMA ACÚSTICA PARA O GERADOR FICAR PROTEGIDO, BLINDANDO E SILENCIANDO O ABASTECIMENTO, COM 04 CABOS DE ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICO DE 100 METROS, POR FASE DE 120MM E FRANQUIA DE FUNCIONAMENTO DE 8 HORAS NO LOCAL DO EVENTO.	DIÁRIA	10	0	
10	GERADOR DE ENERGIA: COM SISTEMA INTERLIGADO EM RAMPA, QTA (QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA) COM CAPACIDADE DE 180 KVA, SILENCIOSO, FABRICAÇÃO MÍNIMA DO ANO DE 2020, COM CABINE DE PROTEÇÃO COM ESPUMA ACÚSTICA PARA O GERADOR FICAR PROTEGIDO, BLINDANDO E SILENCIANDO O ABASTECIMENTO, COM 04 CABOS DE ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICO DE 100 METROS, POR FASE DE 120MM E FRANQUIA DE FUNCIONAMENTO DE 8 HORAS NO LOCAL DO EVENTO.	DIÁRIA	10	0	
11	GERADOR DE ENERGIA: COM SISTEMA INTERLIGADO EM RAMPA, QTA (QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA) COM CAPACIDADE DE 100 KVA, SILENCIOSO, FABRICAÇÃO MÍNIMA DO ANO DE 2020, COM CABINE DE PROTEÇÃO COM	DIÁRIA	10	0	

	ESPUMA ACÚSTICA PARA O GERADOR FICAR PROTEGIDO, BLINDANDO E SILENCIANDO O ABASTECIMENTO, COM 04 CABOS DE ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICO DE 100 METROS, POR FASE DE 120MM E FRANQUIA DEFUNCIONAMENTO DE 8 HORAS NO LOCAL DO EVENTO.				
12	GERADOR DE ENERGIA: COM SISTEMA INTERLIGADO EM RAMPA, QTA (QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA) COM CAPACIDADE DE 500 KVA, SILENCIOSO, FABRICAÇÃO MÍNIMA DO ANO DE 2020, COM CABINE DE PROTEÇÃO COM ESPUMA ACÚSTICA PARA O GERADOR FICAR PROTEGIDO, BLINDANDO E SILENCIANDO O ABASTECIMENTO, COM 04 CABOS DE ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICO DE 100 METROS, POR FASE DE 120MM E FRANQUIA DEFUNCIONAMENTO DE 8 HORAS NO LOCAL DO EVENTO.	DIÁRIA	10	0	
13	ILUMINAÇÃO PADRÃO USO DECORAÇÃO: MINIMO DE 24 REFLETORES AMBIENTES TIPO PAR LED, MINIMO DE 6 MOVERS LED OU MOVERS BIN, EM UM AMBIENTE COM 400 METROS QUADRADOS	DIÁRIA	50	0	
14	TOLDO: COBERTURA (INSTALADOS EM AMBIENTES EXTERNOS QUE TEM COMO FUNÇÃO PRINCIPAL PROTEGER DO SOL, CHUVA E VENTO, FORMATOS EM PIRAMEDES OU EM CUPULAS ACOMPANHANDO A NECESSIDADE DO LOCAL EM MEDIDAS E TAMANHO SENDO MONTADOS EM TODAS AS MEDIDAS NECESSARIAS CONFECCIONADAS EM LONAS BRANCAS ANTCHA, MAS PE DIREITO FABRICADO EM TUBOS NA 02 OU 3 POLEGADAS.	DIÁRIA	1000	0	
15	TOLDO: COBERTURA (INSTALADOS EM AMBIENTES EXTERNOS QUE TEM COMO FUNÇÃO PRINCIPAL PROTEGER DO SOL, CHUVA E VENTO, FORMATOS EM PIRAMEDES OU EM CUPULAS ACOMPANHANDO A NECESSIDADE DO LOCAL EM MEDIDAS E TAMANHO SENDO MONTADOS EM TODAS AS MEDIDAS NECESSARIAS CONFECCIONADAS EM LONAS BRANCAS ANTCHA, MAS PE DIREITO FABRICADO EM TUBOS NA 02 OU 3 POLEGADAS.	ATÉ 4 DIÁRIAS	500	0	
16	ARQUIBANCADAS: EM TUBOS "DIM" 2440, DIÂMETRO 48,30MM, ESPESSURA PAREDE 3,17MM, TRAVAMENTOS EM X, TUBOS "DIM" 2440, DIÂMETRO 38,10MM, ESPESSURA PAREDE 2,65MM, COM CORPO TRASEIRO DE 1,80M ALTURA E CORPO DIANTEIRO 1,20M ALTURA, TENDO BANCOS DEMADEIRITE NAVAL MEDINDO 2,5 MTS X 0,70MTS E FEITOS COM METALON 70,00MM X 30,00MM, ESPESSURA DE 3,35 MM COM RESISTÊNCIA DE 550 KGF/M2, TODA ESTRUTURAMETÁLICA FABRICADA EM AÇO CARBONO, CONFORME NBR 7007 (AÇO CARBONO PARA USO ESTRUTURAL, QUE SE EMPREGAM EM ESTRUTURAS METÁLICAS) E NBR 8261 (PERFIL TUBULAR DE AÇO CARBONO, DE SEÇÃO CIRCULAR, QUADRADA OU RETANGULAR PARA USO ESTRUTURAL) E PROCESSO DESOLDAGEM ELÉTRICA; ESTRUTURA GERAL FORMADA POR BLOCOS INDEPENDENTES, INTERCALADOS UM A UM POR TRAVAS E PINOS DE SEGURANÇA, E TUDO DE ACORDO COM A NBR 6402 E NBR 8681 (AÇO E SEGURANÇA NA ESTRUTURA), COM COBERTURA, PERFAZENDO UM TOTAL DE 30 MTS, COM 08 DEGRAUS, COM BOM ASPECTO DE PINTURA, TODA ELA COM ESCADAS COM QUEBRADEGRAUS, PARAPEITOS, CORRE MÃO, CONFORME NORMAS EXIGIDAS PELOS BOMBEIROS, ACOMPANHADAS DE TODOS OS DOCUMENTOS EXIGIDOS TAIS COMO ART, MEMORIAL DE CÁLCULO DESCRITIVO DENTRE OUTROS, ENGENHEIRO TÉCNICO RESPONSÁVEL, TODA ELA FECHADA NA PARTE TRASEIRA COM LONA EM VOLTA, EM FIM TUDO PARA PROPORCIONAR A SEGURANÇA E O CONFORTO PARA O PÚBLICO E UMA ÓTIMA ESTÉTICA.	DIÁRIA	10	R\$28333,33	R\$283.333,30
17	ARQUIBANCADAS: EM TUBOS "DIM" 2440, DIÂMETRO 48,30MM, ESPESSURA PAREDE 3,17MM, TRAVAMENTOS EM X, TUBOS "DIM" 2440, DIÂMETRO 38,10MM, ESPESSURA PAREDE 2,65MM, COM CORPO TRASEIRO DE 1,80M ALTURA E CORPO DIANTEIRO 1,20M ALTURA, TENDO BANCOS DEMADEIRITE NAVAL MEDINDO 2,5 MTS X 0,70MTS E FEITOS COM METALON 70,00MM X 30,00MM, ESPESSURA DE 3,35 MM COM RESISTÊNCIA DE 550 KGF/M2, TODA ESTRUTURAMETÁLICA FABRICADA EM AÇO CARBONO, CONFORME NBR 7007 (AÇO CARBONO PARA USO ESTRUTURAL, QUE SE EMPREGAM EM ESTRUTURAS METÁLICAS) E NBR 8261 (PERFIL TUBULAR DE AÇO CARBONO, DE SEÇÃO CIRCULAR,	DIÁRIA	10	R\$35000,00	R\$350.000,00

	QUADRADA OU RETANGULAR PARA USO ESTRUTURAL) E PROCESSO DESOLDAGEM ELÉTRICA; ESTRUTURA GERAL FORMADA POR BLOCOS, INDEPENDENTES, INTERCALADOS UM A UM POR TRAVAS E PINOS DE SEGURANÇA, E TUDO DE ACORDO COM A NBR 6402 E NBR8681 (AÇO E SEGURANÇA NA ESTRUTURA), COM COBERTURA, PERFAZENDO UM TOTAL DE 30 MTS, COM 12 DEGRAUS, COM BOM ASPECTO DE PINTURA, TODA ELA COM ESCADAS COM QUEBRADEGRAUS, PARAPEITOS, CORRE MÃO, CONFORME NORMAS EXIGIDAS PELOS BOMBEIROS, ACOMPANHADAS DE TODOS OS DOCUMENTOS EXIGIDOS TAIS COMO ART, MEMORIAL DE CÁLCULO DESCRITIVO DENTRE OUTROS, ENGENHEIRO TÉCNICO RESPONSÁVEL, TODA ELA FECHADA NA PARTE TRASEIRA COM LONA EM VOLTA, EM FIM TUDO PARA PROPORCIONAR A SEGURANÇA E O CONFORTO PARA O PÚBLICO E UMA ÓTIMA ESTÉTICA.				
18	BANCADA DE MADEIRA (BALCÃO): TIPO MESA MEDINDO 1,00X0,50 (UM METRO DE ALTURA POR CINQUENTA CENTIMETROS DE LARGURA).	DIÁRIA	200	R\$266,67	R\$53.334,00
19	BANCADA DE MADEIRA (BALCÃO): TIPO MESA MEDINDO 1,00X0,50 (UM METRO DE ALTURA POR CINQUENTA CENTIMETROS DE LARGURA)	ATÉ 4 DIÁRIAS	100	R\$333,33	R\$33.333,00
20	PAINEL DE LED ALTA DEFINIÇÃO: DESCRITIVO 01 PAINÉL DE LED PH 06 MM IN DOOR DE 5M X 4M = 20,00 M2 FORMATO: MOV E MP4,/RESOLUÇÃO: 1920X1080 / 1280X720,/ PIXEL PITCH: 6 ATÉ 10 MM- DENSIDADE: 10.000 DOTS/M2-01COMPUTADOR MAC CONTENDO PROGRAMA DE GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DOS VÍDEOS E ÁUDIOS, 01 PLACA DE ÁUDIO PARA ENDEREÇAMENTO DA SAÍDA AO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, PROCESSAMENTOCONTROLE NA HOUSEMIX PA,DOIS CABOS DE SINAL (REDE) PRINCIPAL E SECUNDÁRIO NA HOUSEMIX PASSA CABOS EM LIGAÇÕES QUE VENHAMPASSAR EM LOCAIS DE CIRCULAÇÃO DE CADEIRANTES E PESSOAS, EQUIPE TÉCNICA 01 TÉCNICO EXPERIENTE PARA EXECUÇÃO E AJUSTES (CONFORME DEMANDA)SERVIÇO SOLICITADO POR DIARIA , INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ASSISTENCIA DEMAIS DESPESAS COM FUNCIONARIOS E TERCERIZADOS TAIS COMO ALIMENTAÇÕES E HOSPEDAGENS	DIÁRIA	20	R\$6000,00	R\$120.000,00
21	BANHEIROS CONTENNERS: LOCAÇÃO DE BANHEIROS EM CONTENNERS, FEMININOS E MASCULINOS, COM 16 CABINES EM CADA CONTENNERS, CONTENDO ESPELHO, LAVADO, AR-CONDICIONADO, ARMARIO, SUPORTE PARA SABONETE E PAPEL TOALHA .COM PORTA COM CHAVES, ENTRADA COM ESCADA E COBERTURA FRONTAL, ILUMINADO.	DIÁRIA	100	0	
22	SERVICO DE SONORIZACAO: TIPO I (GRANDE PORTE) E NECESSARIO ATENDER O RIDER DE QUALQUER ARTISTA A NIVEL NACIONAL: SENDO O MINIMO: P.A 12X12 - 12 CAIXAS ACÚSTICAS COMPOSTA DE 02 AUTO FALANTE DE 18", 18 CAIXAS COMPOSTAS DE 02 AUTO FALANTES DE 10" 02 DRAIVER MODELO LS 210, CAIXAS COMPOSTAS DE 02 AUTO FALANTES DE 10" 02 DRAIVER MODELO LS 210, 01 CROSSOVER DE 03 VIAS STEREO DIGITAL (DBX 4700- DOBLEY), 02 CONSOLE DE 64 CANAIS MODELO DIGITAL 24 VIAS MONITORAS. NÃO SERÃO ACEITAS LS9, X 32, 01V, 01 EQUALIZADOR 31 BANDAS STEREO, 01 APARELHO DE DVD, 03 POTÊNCIA 14000 RMS REAL EM 02 OHMS MACHINE, 04 POTÊNCIA 20,4 POWER SOLFET, 01 MULT CABO DE 68 VIAS 70 METROS DE COMPRIMENTO COM EXPLIT DE 68 VIAS (VOLTA). SOM DE PALCO: 01 SISTEMA SIDEFILL COMPOSTO DE 04 CAIXAS COM 02 AUTO FALANTE DE 18" EM CADA E 04 CAIXAS COMPOSTA DE 02 AUTO FALANTES DE 15" EM CADA UM DRIVE DE 100 RMS 3 POLEGADAS, 08 MONITORES COM 02 FALANTES DE 12" 400 WATTS E TI PASSIVO DE 100 RMS MODELO SM. CLAR OU QSC., 02 SUB COM 01 FALANTE DE 18" 600 WATTS EM CADA, 01 APARELHO DE BAIXO COMPOSTO DE CABEÇOTE 800 WATTS COM DUAS CAIXAS UMA COM 01 FALANTE DE 15" E OUTRA COM 04 FALANTES DE 10" (GALLIEN KRUEGER 800), 01 APARELHO DE GUITARRA JAZZ CHORUS, 01 APARELHO FENDER TWEED, 01 SISTEMA DE TECLADO COM 01 MESA D DE 08 CANAIS, 01 BATERIA COMPLETA COMPOSTA DE BUMBO, CAIXA, MAQUINA DE CHIMBAL 02 TONS SURDO, BANCO, E 02 FERRAGENS PARA TRATOS., 08 PRATICÁVEIS PANTOGRAFICO, 02 MICROFONE D112, 2, 15 MICROFONES SM 57,08 MICROFONES SM 5 BETA, 10 MICROFONES SHURE SM 58 COM FIO, 03 MICROFONES SM 58 SEM FIO, 10 MICROFONES	DIÁRIA	15	0	

	SENNHEISER 604, 12 MICROFONES CONDENSADORES, 04 MICROFONES CONDENSADORES SM 81 SHURE, 20 DIRECTBOX, 40 PEDESTAIS, 15 GARRAS GRAW, 01 CONSOLE DIGITAL 64 CANAIS E 24 VIAS (DIGI SC OU VENUE PROFILE), 01 CROSSOVER DIGITAL 03 VIAS STEREO DBX, 01 POTENCIA 8.000 RMS REAL EM 02 OHMS MACHINE, 03 POTENCIA 3.000 RMS REAL 02 OHMS YAMAHA, 03 POTENCIA 4.000 RMS REAL 02 OHMS CRAWL, 02 POTENCIA 6000 RMS REAL 02 OHMS CRAWL, 01 SISTEMA DE POWER PLAY DE 08 CANAIS COM FONE, 80 CABOS XLR COM NO MÍNIMO 5 METROS CADA, 15 CABOS P10 COM NO MÍNIMO 5 METROS CADA, 01 SISTEMA DE ENERGIA (MANPOWER), 15 EXTENSÕES ENERGIA PARA PALCO, 10 MULT CABOS 6 VIAS CÂNON, 04 RÉGUAS DE SUB SNEIKER DE 12 CANAIS.				
23	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO: TIPO II (MEDIO PORTE): - P.A 4X4 - 04 CAIXAS: MODELO LINEARRAY COMPOSTA DE 02 AUTO FALANTES DE 12" DE 400 RMS CADA E UMA TI DE 100 RMS, 04 CAIXAS DE GRAVE COMPOSTA DE 02 AUTO FALANTES DE 18" DE 800 RMS CADA FALANTE, 01 CROSSOVER 03 VIAS STEREO DIGITAL, 01 AMPLIFICADOR DE 14.000 WATTS EM 02 OHMS DIGITAL, 01 AMPLIFICADOR DE 8000 WATTS EM 02 OHMS DIGITAL, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 WATTS EM 02 OHMS DIGITAL, 03 AMPLIFICADORES DE 4000 WATTS 2 OHMS 01 CONSOLE 32 CANAIS COM 16 VIAS MONITORA DIGITAL, 01 SISTEMA SIDE FILL COMPOSTO DE 02 CAIXAS DE GRAVE COM 02 AUTO FALANTE DE 18" EM CADA E 02 CAIXAS COMPOSTA DE 02 AUTO FALANTES DE 12" E UM DRAIVER DE 100 RMS 03 POLEGADAS, 01 CROSSOVER 3 VIAS STEREO PARA SIDE FILL, 06 MONITORES COMPOSTO DE 02 AUTO FALANTES 12" 400 RMS E DRIVE DE 2 POLEGADAS, 01 APARELHO DE CONTRA BAIXO COMPOSTO DE 01 CABEÇOTE 01 CAIXA COM 01 FALANTE DE 15" 400 RMS E UMA CAIXA COM 04 FALANTES DE 10" 200 RMS CADA, 01 APARELHO DE GUITARRA DE 100 WATTS, COM EFEITO, 01 POWER PLAY COM 08 VIAS DE FONES, 05 MICROFONES SM 58 COM FIO, 04 MICROFONES CONDENSADORES, 02 MICROFONES D112 PARA BUMBO, 04 MICROFONES SM 57, 06 MICROFONES MODELO 604 PARA BATERIA, 05 MICROFONES SM 57 BETA, 02 MICROFONES SM 58 SEM FIO, 15 PEDESTAIS, 05 GARRAS CRAWL, 30 CABOS DE 10 METROS, 20 CABOS XLR DE 5 METROS, 10 CABOS P10, 10 DIRECT BOX, 01 MULT VIA DE 12 CANAIS, 01 SISTEMA DE ENERGIA, 06 RÉGUAS DE ENERGIA COM 4 TOMADAS CADA, 01 BATERIA COMPOSTA DE BUMBO, CAIXA, 02 TONS, 01 SURDO, ESTANTE DE CAIXA, 02 ESTANTE DE PRATO, 01 MAQUINA DE CHIMBAL. 01 DJ, 01 APARELHO DE DVD.	DIÁRIA	15	R\$10666,67	R\$160.000,05
24	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO: TIPO III (PEQUENO PORTE) P.A 2X2- 02 CAIXAS DE GRAVE COMPOSTA DE 02 AUTO FALANTES DE 18' EM CADA, 02 CAIXAS BIVIAS COMPOSTA DE 02 AUTO FALANTES EM CADA E 01 DRIVE DE 100 RMS 3 POLEGADAS, 01 CROSSOVER DE 3 VIAS STEREO, 03 AMPLIFICADORES 01 DE 14.000 RMS 01 DE 8.000 RMS 01 DE E 4.000 RMS DIGITAL, 01 CONSOLE DE 16 CANAI POR 4 VIAS DIGITAL, 01 SISTEMA DE ENERGIA 04 MONITORES COMPOSTO DE 02 AUTO FALANTES DE 12" 01 DRIVE DE 100 RMS 2 POLEGADAS EM CADA, 05 PEDESTAIS, 04 GARRA CRAWL, 06 DIRECT BOX, 04 MICROFONE SM 58 COM FIO, 01 MICROFONE SM 58 SEM FIO, 04 MICROFONES PGX PERCUSSÃO, 03 RÉGUA DE ENERGIA, 01 APARELHO DE BAIXO, 01 APARELHO DE GUITARRA, 5 CABOS P10, 30 CABOS XLR, 01 APARELHO DVD.	DIÁRIA	15	R\$8333,33	R\$124.999,95
25	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO: TIPO I (GRANDE PORTE): NECESSARIO ATENDER O RIDER TECNICO DE QUALQUER ARTISTA NACIONAL : 02 SELEVEE, 60 METROS DE Q50 DISTRIBUÍDA EM 1M, 02 M, 03 M, 04 M. 14 TRELIÇAS DE 4M ALUMÍNIO P, 06 TRELIÇAS DE 3M ALUMÍNIO P, 04 TRELIÇAS DE 2M ALUMÍNIO P, 04 TRELIÇAS DE 1M ALUMÍNIO P, 04 TRELIÇAS DE 0,50 CM ALUMÍNIO P, 08 TALHAS DE 1 TOM CORRENTE DE 7 METROS, 08 BASE, 08 PAUS DE CARGA, 01 CONSOLE DIGITAL, AVOLITE- GRAM - ZAFIRA, 48 CANAIS DE DIMMERDMX 512, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA 2.000W DMX, GELATINAS CORES VARIADAS CONF. MAPA, 02 CANHÕES SEGUIDORES, 06 REFLETORES MINI BRUT SEIS LÂMPADAS, 02 MINI PHANTOM, 08 STROBO ATÔMICO 3.000, 01 MULTI-CADO 60 M 08 VIAS, 5 CINTAS 1 MT 1TON CARGOFLEX, 15 CINTAS 2 MT 2TON CARGOFLEX, 01 MANPOWER, 150 METROS DE CABO AC 50 MM, 01 SISTEMA DE ENERGIA PARA MOVIE MANPOWER, 12 EPSON DE 1000 W CADA COM ÍRIS, 08 MOVIE 575 16 CANAIS, 08 MOVIE	DIÁRIA	15	R\$12333,33	R\$184.999,95

	BEEN 200 20 CANAIS, 60 CABOS DE SINAL, 20 MULT 06 VIAS 25 METROS CADA, 100 EXTENSÃO, 50 ADAPTADORES DE 3 PINOS PARA 2 PINOS 16 CANHÕES DE LED PAR 64 3W RGBWA.				
26	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO: TIPO II (MEDIO PORTE): 16 PAR LED DE 3 W RGBW, 02 VARAS DE FOCO 05, 01 MESA DIGITAL REGIA 2010,01 RACK DE 12 CANAIS DIGITAL, 02 MINI BRUT DE 06 LÂMPADAS, 02 STROBO 3.000, FIAÇÃO PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES E COMPRIMENTO DE RIDER DAS BANDAS, 01 MAQUINA DE FUMAÇA, 08 MOVIE 575 16 CANAIS, 04 SLEEVE, 04 PAU DE CARGA, 04 TALHA DE 1 TONELADA CORRENTE DE 7 METROS, 04 SAPATA, 08 PEÇAS DE ALUMÍNIO Q30 4 METROS P, 04 PEÇAS DE ALUMÍNIO Q30 P 3 METROS, 04 PEÇAS DE ALUMÍNIO Q30 P 2 METROS, 04 PEÇAS DE ALUMÍNIO Q30 DE 1 METRO, 04 PEÇAS DE ALUMÍNIO Q30 DE 0,50 METROS, 01 SISTEMA DE ENERGIA.	DIÁRIA	15	R\$8666,67	R\$130.000,05
27	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO: TIPO III (PEQUENO PORTE): 02 VARAS DE FOCO 05, 01 MESA DIGITAL REGIA 2010, 01, FIAÇÃO PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES E, 04 PEÇAS DE ALUMÍNIO Q30 P 3 METROS, 04 PEÇAS DE ALUMÍNIO Q30P 2 METROS.	DIÁRIA	15	R\$4500,00	R\$67.500,00
28	PISO: ALTURA MÍNIMA DE 30 CENTÍMETROS DO NÍVEL DO CHÃO, FABRICADO EM COMPENSADO NAVAL ACOMPANHADO POR CHAPA MÍNIMO DE 14 MILÍMETRO, REFORÇADO COM BARRAS DE METALON MEDINDO 4X4, OU SEJA, DEZESSEIS METROS QUADRADOS	DIÁRIA	25	R\$3500,00	R\$87.500,00
29	PISO: ALTURA MÍNIMA DE 30 CENTÍMETROS DO NÍVEL DO CHÃO, FABRICADO EM COMPENSADO NAVAL ACOMPANHADO POR CHAPA MÍNIMO DE 14 MILÍMETRO, REFORÇADO COM BARRAS DE METALON MEDINDO 4X4, OU SEJA, DEZESSEIS METROS QUADRADOS	ATÉ 4 DIÁRIAS	10	3666,67	R\$36.666,70
30	PALCO MEDIDA 10X08: NAS DIMENÇÕES DE 10 METROS DE FRENTE E 08 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA EM BOX TRUSS, DE ALUMÍNIO EM FORMATO DE DUAS ÁGUAS, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20 M E NO MÁXIMO DE 2,00 M. HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR, ESCADA DE ACESSO, PISO ANT DERRAPANTE, COM AREA DE SERVIÇO ACOPLADA	DIÁRIA	10	R\$20000,00	R\$200.000,00
31	PALCO MEDIDA 10X08: NAS DIMENÇÕES DE 10 METROS DE FRENTE E 08 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA EM BOX TRUSS, DE ALUMÍNIO EM FORMATO DE DUAS ÁGUAS, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20 M E NO MÁXIMO DE 2,00 M. HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR, ESCADA DE ACESSO, PISO ANT DERRAPANTE, COM AREA DE SERVIÇO ACOPLADA	ATÉ 4 DIÁRIAS	10	R\$23000,00	R\$230.000,00
32	PALCO MEDIDA 12X10: NAS DIMENÇÕES DE 12 METROS DE FRENTE E 10 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA EM BOX TRUSS, DE ALUMÍNIO EM FORMATO DE DUAS ÁGUAS, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20 M E NO MÁXIMO DE 2,00 M. HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR, ESCADA DE ACESSO, PISO ANT DERRAPANTE, COM AREA DE SERVIÇO ACOPLADA	DIÁRIA	10	R\$16666,67	R\$166.666,70
33	PALCO MEDIDA 12X10: NAS DIMENÇÕES DE 12 METROS DE FRENTE E 10 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA EM BOX TRUSS, DE ALUMÍNIO EM FORMATO DE DUAS ÁGUAS, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20 M E NO MÁXIMO DE 2,00 M. HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR, ESCADA DE ACESSO, PISO ANT DERRAPANTE, COM AREA DE SERVIÇO ACOPLADA	ATÉ 4 DIÁRIAS	10	R\$19333,33	R\$193.333,30
34	PALCO MEDIDA 16X14: NAS DIMENÇÕES DE 16 METROS DE FRENTE E 14 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA EM BOX TRUSS, DE ALUMÍNIO EM FORMATO DE DUAS ÁGUAS, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20 M E NO MÁXIMO DE 2,00 M. HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR, ESCADA DE ACESSO, PISO ANT DERRAPANTE, COM AREA DE SERVIÇO ACOPLADA	DIÁRIA	10	R\$ 0,00	
35	PALCO MEDIDA 16X14: NAS DIMENÇÕES DE 16 METROS DE FRENTE E 14 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA EM BOX TRUSS, DE ALUMÍNIO EM FORMATO DE DUAS ÁGUAS,	ATÉ 4 DIÁRIAS	10	R\$ 0,00	

	PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METÁLICA COM COMPENSADO, ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20 M E NO MÁXIMO DE 2,00 M. HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E MONITOR, ESCADA DE ACESSO, PISO ANT DERRAPANTE, COM AREA DE SERVIÇO ACOPLADA				
36	SOM AMBIENTE: RADIO PARQUE SISTEMA RADIO PARQUE CONTENDO 20 CAIXAS AREA 12", COM ESTÚDIO DE REPRODUÇÃO MUSICAL E MONITORES DE RETORNO E MICROFONES SEM FIO E COM FIO, MESA DE SOM. MONTAGEM E DESMONTAGEM.	DIÁRIA	20	R\$ 0,00	
37	STAND FECHADO COM AR: STAND MONTADO FECHADO COM AR-CONDICIONADO, SOBRE PISO EM TABLADO DE MADEIRA, DE ACORDO COM O LAYOUT DEFINIDO PELA COMISSAO ORGANIZADORA DO EVENTO, REVESTIDO EM CARPETE DE FORRAÇÃO NA COR GRAFITE; ESTRUTURA EM OCTANORM OU SIMILAR (PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO), PAREDES EM TS DUPLA FACE, COM 2,20M DE ALTURA. EXTINTORES DE INCÊNDIO: DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EXIGIDA NO PROJETO DE PÂNICO E INCÊNDIO DO CORPO DE BOMBEIROS. ILUMINAÇÃO: ATRAVÉS DE CALHAS DE ALUMÍNIO COM LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 40W 01(UMA) A CADA 3,00M ² , CONFORME AS NORMAS DA ABNT. - (NECESSÁRIO A EMISSÃO DE ART DA QUANTIDADE SOLICITADA POR EVENTO EM NOME DA EMPRESA FORNECEDORA DO ITEM) - INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ASSISTENCIA DEMAIS DESPESAS COM FUNCIONARIOS E TERCERIZADOS TAIS COMO LAIMENTAÇÕES E HOSPEDAGENS.	DIÁRIA	20	R\$ 0,00	
38	STAND FECHADO COM AR: STAND MONTADO FECHADO COM AR-CONDICIONADO, SOBRE PISO EM TABLADO DE MADEIRA, DE ACORDO COM O LAYOUT DEFINIDO PELA COMISSAO ORGANIZADORA DO EVENTO, REVESTIDO EM CARPETE DE FORRAÇÃO NA COR GRAFITE; ESTRUTURA EM OCTANORM OU SIMILAR (PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO), PAREDES EM TS DUPLA FACE, COM 2,20M DE ALTURA. EXTINTORES DE INCÊNDIO: DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EXIGIDA NO PROJETO DE PÂNICO E INCÊNDIO DO CORPO DE BOMBEIROS. ILUMINAÇÃO: ATRAVÉS DE CALHAS DE ALUMÍNIO COM LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 40W 01(UMA) A CADA 3,00M ² , CONFORME AS NORMAS DA ABNT. - (NECESSÁRIO A EMISSÃO DE ART DA QUANTIDADE SOLICITADA POR EVENTO EM NOME DA EMPRESA FORNECEDORA DO ITEM) - INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, ASSISTENCIA DEMAIS DESPESAS COM FUNCIONARIOS E TERCERIZADOS TAIS COMO LAIMENTAÇÕES E HOSPEDAGENS.	ATÉ 4 DIÁRIAS	10	R\$ 0,00	
39	ARENA PARA RODEIO: ARENA PARA RODEIO CONSTANDO: 06 BRETES DE SAIDA DO ANIMAL, 01 RETORNO, PAINEL FRONTAL TODAL MINIMO DE 30X20, 8 CURRAL MEDINDO 6X3 CADA CURRAL COM PORTEIRAS DE ACESSO, TABRADO ELEVADO PARA OS COMPETIDORES, EMBARCADOR MOVEL	DIÁRIA	5	R\$22333,33	R\$111.666,65
40	ARENA PARA RODEIO: ARENA PARA RODEIO CONSTANDO: 06 BRETES DE SAIDA DO ANIMAL, 01 RETORNO, PAINEL FRONTAL TODAL MINIMO DE 30X20, 8 CURRAL MEDINDO 6X3 CADA CURRAL COM PORTEIRAS DE ACESSO, TABRADO ELEVADO PARA OS COMPETIDORES, EMBARCADOR MOVEL	ATÉ 4 DIÁRIAS	2	R\$26000,00	R\$52.000,00
41	TABLADO PARA POLICIAMENTO E SEGURANÇA: VIGILANCIA PISO ELEVADO MEDINDO 2X3, COM COBERTURA E ESCADA DE ACESSO, MINIMO DE 1,00 DE ALTURA DO NIVEL DO CHAO	DIÁRIA	20	R\$3333,33	R\$66.666,60
42	TABLADO PARA POLICIAMENTO E SEGURANÇA: VIGILANCIA PISO ELEVADO MEDINDO 2X3, COM COBERTURA E ESCADA DE ACESSO, MINIMO DE 1,00 DE ALTURA DO NIVEL DO CHAO	ATÉ 4 DIÁRIAS	10	R\$4333,33	R\$43.333,30
43	SANITÁRIOS QUÍMICOS CONVENCIONAIS: BANHEIROS QUÍMICOS CONSTRUÍDOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E COM DESIGNER MODERNO, HIGIENIZAÇÃO É FEITA COM PRODUTOS DE 100% BIODEGRADÁVEIS. TETO TRANSLÚCIDO QUE ASSEGURA A LUMINOSIDADE, SUPORTE PARA PAPEL. HIGIÊNICO, PORTA OBJETOS, CAIXA DE DEJETO COM ASSENTO, PISO ANTIDERRAPANTE E FECHADURA COM INDICADOR LIVRE/OCUPADO (EXTERNO)	DIÁRIA	300	R\$ 0,00	
44	SANITÁRIOS QUÍMICOS PNE: BANHEIROS QUÍMICOS CONSTRUÍDOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E COM DESIGNER MODERNO, HIGIENIZAÇÃO É FEITA COM PRODUTOS DE 100% BIODEGRADÁVEIS. TETO TRANSLÚCIDO QUE ASSEGURA A LUMINOSIDADE, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PORTA OBJETOS, CAIXA DE DEJETO COM ASSENTO,	DIÁRIA	300	R\$ 0,00	

	PISO ANTIDERRAPANTE E FECHADURA COM INDICADOR LIVRE/OCUPADO (EXTERNO)				
45	TENDAS 10 X 10: TENDA MODELO CUPULA COM LONAS TRANSPARENTES OU BRANCA NO TAMANHO 10 X 10M, PÉ DIREITO COM ALTURA ATÉ 6 METROS, COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE ÁGUA, FECHAMENTO LATERAL QUANDO SOLICITADO, EM LONA AUTOEXTINGUÍVEL / ANTICHAMAS (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS. DEVEM CONTER CINTAS COM CATRACAS PARA FIXAÇÃO JUNTO AO SOLO. CARGA 8 TONELADAS.	DIÁRIA	50	R\$ 0,00	
46	TENDAS 10 X 10: TENDA MODELO CUPULA COM LONAS TRANSPARENTES OU BRANCA NO TAMANHO 10 X 10M, PÉ DIREITO COM ALTURA ATÉ 6 METROS, COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE ÁGUA, FECHAMENTO LATERAL QUANDO SOLICITADO, EM LONA AUTOEXTINGUÍVEL / ANTICHAMAS (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS. DEVEM CONTER CINTAS COM CATRACAS PARA FIXAÇÃO JUNTO AO SOLO. CARGA 8 TONELADAS.	ATÉ 4 DIÁRIAS	50	R\$ 0,00	
47	TENDAS 10 X 10: TENDA MODELO PIRAMIDAL COM LONAS TRANSPARENTES OU BRANCA NO TAMANHO 10 X 10M, PÉ DIREITO COM ALTURA ATÉ 6 METROS, COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE ÁGUA, FECHAMENTO LATERAL QUANDO SOLICITADO, EM LONA AUTOEXTINGUÍVEL / ANTICHAMAS (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS. DEVEM CONTER CINTAS COM CATRACAS PARA FIXAÇÃO JUNTO AO SOLO. CARGA 8 TONELADAS.	DIÁRIA	50	R\$1233,33	R\$61.666,50
48	TENDAS 10 X 10: TENDA MODELO PIRAMIDAL COM LONAS TRANSPARENTES OU BRANCA NO TAMANHO 10 X 10M, PÉ DIREITO COM ALTURA ATÉ 6 METROS, COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE ÁGUA, FECHAMENTO LATERAL QUANDO SOLICITADO, EM LONA AUTOEXTINGUÍVEL / ANTICHAMAS (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS. DEVEM CONTER CINTAS COM CATRACAS PARA FIXAÇÃO JUNTO AO SOLO. CARGA 8 TONELADAS.	ATÉ 4 DIÁRIAS	50	R\$1433,33	R\$71.666,50
49	TUNEL GEL: MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 01 (UM) TÚNEL EM ALUMÍNIO Q30 COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESTRUTURA: TUBULAR EM ALUMÍNIO TRELIÇADO EM ALUMÍNIO Q30 COBERTURA: ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30 COBERTO COM LONA ANTI-CHAMA. DIMENSÕES TOTAIS DO TÚNEL: 30M (TRINTA METROS) DE COMPRIMENTO POR 18M (DEZOITO METROS) DE LARGURA DO PISO AO TETO 9 (NOVE) METROS. PISO DE CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 18MM COM 2 METROS DE LARGURA COM AS DIMENSÕES DE 20 METROS X 33 METROS, ESCADA DE ACESSO C	M ² - DIÁRIA	10	R\$37600,00	R\$376.000,00
50	TUNEL GEL: MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE 01 (UM) TÚNEL EM ALUMÍNIO Q30 COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESTRUTURA: TUBULAR EM ALUMÍNIO TRELIÇADO EM ALUMÍNIO Q30 COBERTURA: ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30 COBERTO COM LONA ANTI-CHAMA. DIMENSÕES TOTAIS DO TÚNEL: 30M (TRINTA METROS) DE COMPRIMENTO POR 18M (DEZOITO METROS) DE LARGURA DO PISO AO TETO 9 (NOVE) METROS. PISO DE CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 18MM COM 2 METROS DE LARGURA COM AS DIMENSÕES DE 20 METROS X 33 METROS, ESCADA DE ACESSO C	M ² - ATÉ 4 DIÁRIAS	5	R\$41666,67	R\$208.333,35
51	COBERTURA TIPO GALPÃO: COBERTURAS TIPO GALPÃO, EM TRELICA DE ALUMÍNIO NO MÍNIMO Q30, MODELO DUAS ÁGUAS, PARA USO E, COMERCIAL OU EMPRESARIAIS, COBERTO COM LONAS BRANCAS ANTICHAMAS, MEDIDA DO PÉ DIREITO ATÉ 8 METROS DE ALTURA TRAVADOS COM MÓDULO DE SEGURANÇA COM CAIXA D'ÁGUA DE MÍNIMO 1.000 LITROS PARA SUSTENÇÃO, SUSTENDADOS POR FITAS COM CAPACIDADE DE PESO DE NO MÍNIMO 4 TONELADAS, SEGUINDO TODAS AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS	M ² - DIÁRIA	5000	R\$75,00	R\$375.000,00
52	COBERTURA TIPO GALPÃO: COBERTURAS TIPO GALPÃO, EM TRELICA DE ALUMÍNIO NO MÍNIMO Q30, MODELO DUAS ÁGUAS,	M ² - ATÉ 4 DIÁRIAS	2500	R\$83,33	R\$208.325,00

PARA USO E, COMERCIAL OU EMPRESARIAIS, COBERTO COM LONAS BRANCAS ANTICHAMAS, MEDIDA DO PE DIREITO ATE 8 METROS DE ALTURA TRAVADOS COM MODULO DE SEGURANÇA COM CAIXA D'ÁGUA DE MÍNIMO 1,000 LITROS PARA SUSTENÇÃO, SUSTENDADOS POR FITAS COM CAPACIDADE DE PESO DE NO MÍNIMO 4 TONELADAS, SEGUINDO TODAS AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS				
---	--	--	--	--

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 5.371.334,90 (cinco milhões, trezentos e setenta e um mil, trezentos e trinta e quatro reais e noventa centavos)

Declaramos que,

- a) O prazo de validade **MÍNIMA** da proposta é **DE 90 (NOVENTA) DIAS**, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.
- b) Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas para o fornecimento dos itens, conforme estipulado no termo de referência e quaisquer outras despesas acessórias e necessárias não especificadas neste Edital e anexos, sendo de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração deles, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.
- c) temos capacidade técnico-operacional para o fornecimento dos itens para os quais apresentamos nossa proposta.
- d) O fornecimento dos produtos será de acordo com o estipulado no Termo de Referência.

Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital e seus anexos.

Ouvidor, 26 de fevereiro de 2026.

RG DA SILVA EVENTOS
CNPJ 31.970.454/0001-19
RICARDO GONÇALVES DA SILVA